
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
č. 000614 00 21 

 
 
 

Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 

DODATEK Č. 2 
  



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

2 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

  

(dále jen „Objednatel“) 
  

a 

 

Zhotovitel: „Sdružení Metro I.D“ – společnost založená podle § 2716 a násl. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), jejímž 
vedoucím společníkem je 

 

S u b t e r r a  a. s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupená: Ing. Ondřej Fuchs, předseda představenstva a Ing. Jiří Tesař, 
člen představenstva 

IČO: 45309612  

DIČ: CZ45309 612, plátce DPH 

bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:   4001-0816021103/0300 

 

 

 

a dalšími společníky: 
 

HOCHTIEF CZ a. s. 

se sídlem: Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 Praha 5 

 zastoupená:                  Ing. Tomáš Koranda, předseda představenstva a David Alonso 

Rodríguez,  člen představenstva 

 IČO:                               46678468  
DIČ:                               CZ46678468, plátce DPH 

  bankovní spojení:          UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 
 číslo účtu:                      1491516064/2700 

 

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

3 
 

STRABAG a. s. 

se sídlem: 
 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupená: Dipl. Ing. Moritz Freyborn , předseda představenstva a Ing. Pavel Brychcín, 

člen představenstva 

IČO:  60838744 

DIČ: CZ60838744, plátce DPH  

bankovní spojení:   Raiffeisenbank a. s. 

číslo účtu:   1100029040/5500 

 

 

  HOCHTIEF Infrastructure GmbH, 45133 Essen, Alfredstrasse 236, Spolková republika 
Německo, podnikající v České republice prostřednictvím HOCHTIEF Infrastructure 
GmbH, organizační složka, 
se sídlem: 
zastoupený: 

Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 Praha 5 

David Alonso Rodríguez, vedoucí odštěpného závodu 

IČO: 27105211  

DIČ: CZ27105211  

  

  Ed. Züblin Aktiengesellschaft, Albstadtweg  
se sídlem: 
zastoupený: 

Albstadtweg 3, 70567 Stuttgart, Spolková republika Německo 

Dipl. Ing. Moritz Freyborn , na základě plné moci, která je uvedena v Příloze 
č.6 k tomuto dodatku 

Registr. č.: HRB110  

DIČ: DE 147 843 723 

 

 

 

uzavřely dne 29. 6. 2021 podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku, a zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je provedení stavebního díla „Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – 

Olbrachtova – stavební část“ (dále jen „Smlouva“), ev. č. veřejné zakázky Z2020-000626. 

 

 

1. PREAMBULE  
 

Vzhledem k tomu, že,  
 

A. na straně Zhotovitele nastala změna v kvalifikaci dle ZZVZ, je nezbytné aktualizovat Seznam 
poddodavatelů;“ 
 

B. Strany dále identifikovaly potřebu aktualizovat Seznam odborného personálu dodavatele, 
seznam Oprávněných osob, a Harmonogram stavby reagující na aktuální stav zahájení, aniž by 
v důsledku těchto změn došlo ke změně Ceny díla a závazných termínů provádění díla; 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

4 
 

 

C. Strany měly a mají zájem na zachování práv a povinností dle Smlouvy (vč. práv a povinností v 
této Smlouvě výslovně neujednaných, na něž se podpůrně vztahují ustanovení občanského 
zákoníku v co nejširším možném rozsahu, tj. Strany tímto Dodatkem č. 2 nehodlají svůj 
dosavadní právní vztah zrušit ani v celém rozsahu nahradit, ale jen upravit a/nebo doplnit některá 
ujednání, aniž by porušily příslušná ustanovení ZZVZ i ve vztahu k původním zadávacím 
podmínkám zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření této Smlouvy; nyní Strany uzavírají 
tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě následujícího znění: 
 

Uzavřením dodatku nedochází ke změně Ceny díla. 
 

2. Předmět dodatku 
 

 
2.1 Článek 7. odst. 7.4 Smlouvy se mění tak, že nově zní:  

 

„Pokud tato smlouva přiznává Zhotoviteli jakékoliv právo na úhradu nákladů, platí, že podmínkou 

pro vznik tohoto práva je jeho včasné oznámení Objednateli. Zhotovitel nemá na náhradu nákladů 

právo, pokud je neoznámí Objednateli nejdéle  na třetím  dalším konaném Kontrolním dni Stavby 

2. stupně ve smyslu odst. 22.8.2 Smlouvy nebo v případě, že se nebudou konat dva za sebou 
jdoucí Kontrolní dny Stavby 2. stupně, prostřednictvím  datové schránky, nejpozději však do 60 

dnů ode dne, kdy se dozvěděl (nebo při vynaložení odborné péče dozvědět měl či mohl) o 
důvodech, které jsou dle Smlouvy stanoveny pro vznik práva na náhradu nákladů, v případě změn 
Harmonogramu je Zhotovitel povinen takovou okolnost oznámit nejdéle na třetím dalším konaném 
Kontrolním dni stavby 2. stupně ode dne, kdy takovou okolnost zjistil,  nebo v případě, že se 
nebudou konat dva za sebou jdoucí Kontrolní dny Stavby 2. stupně, prostřednictvím  datové 
schránky, nejpozději však do 60 dnů ode dne,  kdy se dozvěděl (nebo při vynaložení odborné péče 
dozvědět měl či mohl) o důvodech, které k ní vedou.“ 
 

2.2 Článek 8. odst. 8.7 Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
 

„Veškeré daňové doklady musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále náležitosti účetního dokladu dle zák. 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, avšak výslovně musí vždy nejméně obsahovat 
následující údaje: označení Smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ, označení této Smlouvy, 
označení poskytnutého plnění, číslo daňového dokladu, den vystavení a lhůta splatnosti daňového 
dokladu, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku a 
podpis oprávněné osoby. Dále musí daňový doklad obsahovat tyto údaje: 

- číslo a název akce 
- předmět díla 
- číslo smlouvy 
- potvrzený předávací protokol 
- číselný kód klasifikace produkce CZ – CPA. 

Faktura kromě zákonných náležitostí musí obsahovat číslo smlouvy Objednatele. 

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

5 
 

2.3 Článek 8. odst. 8.12 Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
 

„Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH 
uhradí přímo na účet příslušného FÚ.“ 
 

2.4 Článek 8. odst. 8.13 Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
 

„Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ.“ 
 

2.5 Do Článku 8 se doplňuje nové ustanovení odst. 8.14, které zní:  
 
„Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost Sokolovská 
42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9. 
Adresa pro zasílání elektronických faktur: epodatelna@dpp.cz nebo do datové schránky fhidrk6. 
 
V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  

- Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 

nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
- Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 

přílohami.  
- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
- E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
- E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 

umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
- Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 

dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném 
znění.  

- Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu Objednatele.  

- Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 
provést opětovný pokus o doručení.“ 

 
2.6 Článek 19. odst. 19.1 Smlouvy se mění tak, že nově zní: 

 

„Zhotovitel je oprávněn použít k provádění díla nebo kterékoli jeho části pouze poddodavatele 
uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn použít k provádění díla poddodavatele 

v této Příloze č.4 neuvedené, pokud jejich podíl na plnění díla nepřesáhne svou hodnotou 5 % 
Přijaté ceny díla. Seznam těchto poddodavatelů Zhotovitel ukládá do systému Projectwise.“ 

mailto:epodatelna@dpp.cz


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

6 
 

 
2.7 Článek 19. odst. 19.2 Smlouvy se mění tak, že nově zní:  

 
„Jiný poddodavatel, než který je či má být uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy, resp.  jehož podíl na 
plnění díla přesáhne svou hodnotou 5 % Přijaté ceny díla, se může na plnění této Smlouvy podílet 
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel je oprávněn odepřít souhlas 
dle předchozí věty pouze z vážných důvodů, tj. zejména, jedná-li se o dodavatele, u něhož je 
předpoklad, že nebude plnění části díla řádně realizovat nebo provádí kontrolní činnosti ve vztahu 
k dílu, které musí být na plnění dle této Smlouvy zcela nezávislé. O udělení souhlasu žádá 
Zhotovitel Objednatele prostřednictvím datové schránky. Objednatel se zavazuje sdělit své 
stanovisko k žádosti o odsouhlasení poddodavatele bez zbytečného odkladu tak, aby nebyla 
brzděna realizace Díla.“ 
 

 
2.8 Do Článku 27 se doplňuje nové ustanovení odst. 27.19, které zní:  

 
„Smluvní strany se dohodly, že výklad některých ustanovení této Smlouvy a nastavení komunikace 
a procesů při realizaci Díla bude stanoven v oboustranně odsouhlaseném podepsaném Manuálu 
stavby.“ 
 

2.9 Článek 22. odst. 22.8 Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
 
"22.8. Objednatel předpokládá konání těchto kontrolních dní: 
   

22.8.1 Kontrolní den generálního ředitele Objednatele, který se koná ad hoc dle 
požadavku generálního ředitele a účastní se ho osoby dle požadavku generálního 
ředitele; 
22.8.2 Kontrolní den stavby 1. stupně, který se koná zpravidla 1 x měsíčně dle požadavku 
hlavního projektového manažera Objednatele, ředitele výstavby Mandatáře a hlavních 
manažerů výstavby Zhotovitele; 
22.8.3 Kontrolní den stavby 2. stupně, který se koná zpravidla 2 x měsíčně dle požadavku 
Mandatáře a účastní se ho zástupci Mandatáře, Zhotovitele a Objednatele;  
22.8.4   Kontrolní den stavby 3. stupně, který se koná zpravidla 1 x týdně a účastní se ho 
jednotliví členové TDI, případně zástupce Objednatele;  
22.8.5 Kontrolní den Rady monitoringu (dále jen „RAMO“), zpravidla 2 x měsíčně.“ 

 
2.10 Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 3 Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku 

č. 2 ke Smlouvě.  
 

2.11 Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 4 Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku 
č. 2 ke Smlouvě.  

 
2.12 Smluvní strany se zároveň dohodly na změně Přílohy č. 6 Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 3 tohoto 

Dodatku č. 2 ke Smlouvě.  
 

2.13 Smluvní strany dále potvrzují, že Harmonogram stavby, který byl předložen Zhotovitelem dle 
odst.4.6 Smlouvy byl Objednatelem schválen ve smyslu odst. 4.8 Smlouvy a strany jej považují za 
počáteční harmonogram. Tento počáteční harmonogram tvoří Přílohu č. 5 Smlouvy, resp. Přílohu 
č. 4 tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě.  

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

7 
 

2.14 Smluvní strany dále potvrzují, že aktualizovaný Harmonogram stavby revize 1, který byl předložen 
Zhotovitelem, dle pokynů Objednatele, dne 30.6.2022 sdělením ze dne 21/2022/DPP považují za 
Objednatelem schválený a aktuálně platný harmonogram. Tento aktuálně platný harmonogram 
tvoří Přílohu č. 5 tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě. 

 

3. Závěrečná ujednání 
 

3.1 Tento dodatek se řídí a vykládá v souladu s občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

3.2 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tento 

dodatek při svém podnikání, a na tento dodatek se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. 
občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

3.3 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

3.4 Tento dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu dodatku a o všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v tomto dodatku sjednat, a které považují za důležité pro závaznost tohoto 

dodatku. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o tomto dodatku ani projev učiněný po 
uzavření tohoto dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto dodatku 

a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.  
3.5 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení tohoto dodatku byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Smlouvy. 

3.6 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu tohoto dodatku věděly 
nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření tohoto dodatku. Kromě ujištění, 
která si smluvní strany poskytly v tomto dodatku, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o tomto dodatku. Výjimkou budou případy, 
kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu v omyl ohledně předmětu tohoto 

dodatku.  

3.7 Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek, bude uveřejněn v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 občanského zákoníku ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského 
zákoníku. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere 
na vědomí, že informace týkající se plnění Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají a pokud jejich poskytnutí nebude v rozporu s tímto zákonem.  

3.8 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

3.9 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží shodně 
jeden (1) stejnopis. 

3.10 Přílohami tohoto dodatku, které jsou jeho nedílnou součástí, jsou:  
 

Příloha č. 1 – Seznam odborného personálu dodavatele, 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

8 
 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů, 

Příloha č. 3 – Oprávněné osoby, 
 Příloha č. 4 – Harmonogram stavby ze dne 22.4.2022 

Příloha č. 5 – Harmonogram stavby revize 1 ze dne 30.6.2022 

Příloha č. 6 – Plná moc pro Dipl. Ing. Moritze Freyborna ze dne 24.10.2022 

 

Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem tohoto dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné 
vůle. 
 

V Praze dne __________________ 

 

 

Objednatel 

 

 

______________________________ 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

 

______________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

V Praze dne __________________ 

 

Zhotovitel 

 

______________________________ 

Ing. Ondřej Fuchs 

předseda představenstva 

S u b t e r r a  a. s. 

 

 

______________________________ 

Ing. Jiří Tesař  
člen představenstva 

S u b t e r r a  a. s. 

 

 

______________________________ 

Ing. Tomáš Koranda 

předseda představenstva 

HOCHTIEF CZ a. s. 

 

______________________________ 

David Alonso Rodríguez 

člen představenstva 

HOCHTIEF CZ a. s. 
  



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

9 
 

 

 

 

______________________________ 

Dipl. Ing. Moritz Freyborn  

předseda představenstva 

STRABAG a. s. 

 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Pavel Brychcín 

člen představenstva 

STRABAG a. s. 

 

 

 

______________________________ 

David Alonso Rodríguez 

vedoucí odštěpného závodu 

HOCHTIEF Infrastructure GmbH, organizační 
složka 

 

 

______________________________ 

Dipl. Ing. Moritz Freyborn  

na základě plné moci 
Ed. Züblin Aktiengesellschaft, Albstadtweg 

 

 

 

 


